扬州市教育局办公室                                  共 5页

关于推荐参加扬州市中小学班会课设计方案和

德育案例评比的通知

各学校：

现将扬教办传发【2019】76 号文件转发给你们，请各校按照

文件要求做好班会课设计方案和德育案例推荐上报工作。

1.班会课设计方案和德育案例的材料要求按照扬州文件执行。

2.规模较小的学校（25 班及以下）各推荐一篇，规模较大的

学校各推荐 2 篇。

3.各校于 8 月 20 日前将有关材料以学校为单位打包发至

2321473310@qq.com。

4.教育局将组织初评，并择优推荐参加扬州市评比。

联系人：秦康富（13905256916）

附：《关于举办扬州市中小学班会课设计方案和

德育案例评比的通知》

教育局基教科

二〇一九年六月十九日

扬州市教育局办公室                                  共 5页

扬 州 市 教 育 局 办 公 室 发 电

发电单位                                签批盖章   昌  明

等级   特提 明电         扬教办传发〔2019〕76号    编号

关于举办扬州市中小学班会课设计方案和
德育案例评比的通知

各县（市、区）教育（教体）局，开发区城乡管理局，市蜀冈—

瘦西湖风景名胜区社会事业局，市生态科技新城社会事业局，市

直各学校：

为深入学习贯彻全国教育大会精神，认真落实《中小学德育

工作指南》要求，把立德树人融入思想道德教育、文化知识教育、

社会实践教育各环节，切实提高班主任及全体教师的德育工作能

力，决定在本学期组织开展全市中小学班会课设计和德育案例评

比活动。

一、中小学优秀班会课设计评比活动

1.评比对象：全市中小学在职班主任（含职业学校、特殊学

扬州市教育局办公室                                  共 5

页

校、幼儿园）

2.设计要求：

（1） 班会课设计方案包含 word 文档和 PPT。设计方

案内容包括：班会背景、班会目标、班会准备、班会过程、

班会反思等。

（2）所有班会课设计方案应为原创，发现抄袭的，将

取消评比资格，并进行通报。

3.其它事项：

（1）在初评的基础上，县（市、区）各报送 15篇，功

能区各报送 5篇，市直学校每学段各报送 3篇。

（2）各县（市、区）、功能区基教科在 9月 5日前将

设计方案和汇总表打包发到邮箱：821715901@qq.com，市直

学校打包后直接发至该邮箱。

二、中小学优秀德育案例评比活动

1.评比对象：全市中小学在职教师（含职业学校、特殊

学校、幼儿园）

2.案例要求：

（1）德育案例原则上不超过 2000字。德育案例内容主

要是教师在日常教育教学工作中开展的德育工作，主要围绕

班级管理、学生管理及突发事件时所采取的方法、取得的成

效等细节，须做到主题突出，一文一事，有思考，有感悟。

（2）所有德育案例应为原创，发现抄袭的，将取消评

扬州市教育局办公室                                  共 5

页

比资格，并进行通报。

3.其它事项：

（1）在初评的基础上，县（市、区）各报送 24篇，功

能区各报送 8篇，市直学校每学段各报送 5篇。

（2）各县（市、区）、功能区基教科在 9 月 5 日前将

德育案例和汇总表打包发到邮箱：821715901@qq.com，市直

学校打包后直接发至该邮箱。

附件：1.中小学班会课设计方案参赛名单汇总表

          2.中小学德育案例参赛名单汇总表

                        扬州市教育局办公室

2019年 6月 11日